令和５年１２月１２日
関係各大学長
関係各大学学部長 大学院研究科長 殿
関係各機関の長

奈良女子大学研究院生活環境科学系長
奈良女子大学生活環境学部長

                     中 山  徹(公印省略)

奈良女子大学研究院生活環境科学系 専任教員の公募について（依頼）

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学系では、下記の要領により教員を公募することになりました。つきましては、

貴機関の関係各位にご周知いただくとともに、適任者の推薦について宜しくお取り計らいください
ますようお願い申し上げます。

記

1．職名及び人員：教授または准教授または専任講師・１名
2．所 属：奈良女子大学研究院生活環境科学系食物栄養学領域
3．職務内容：①食物栄養学科（管理栄養士養成課程）における講義・実習及び研究・研究指導を行う。
           ②関連する領域の臨地実習の実習先との調整及び事前・事後指導を担当する。
           ③食物栄養学科における教育研究及び運営の円滑な実施に必要な業務を遂行する
4. 着任時期：令和 7年４月１日
5. 研究分野等：臨床栄養学領域または給食経営管理学領域
6. 応募資格：下記①～③の全てに該当し、大学・学科運営業務に理解と意欲を持って取り組める方

①博士の学位を有すること
②管理栄養士免許を有する方
③食物栄養学科（管理栄養士養成課程）及び大学院で当該領域の講義・実習を担当で
き、学生の研究指導ができる方。
なお、※着任時にご専門内容に応じて担当科目を相談させて頂く場合があります。

④大学院博士後期課程を担当できることが望ましい。
⑤臨床栄養学領域を専門とする教員の場合、病院等において、患者等を対象とする臨
床栄養学分野の研究を推進できる方が望ましい。

7. 応募書類：①履歴書    ※本学所定の様式をご使用ください。
②研究業績目録 ※文科省様式をご使用ください。競争的資金の獲得実績があれば加
筆してください。

③主要論文（5 編以内）の別刷りまたはコピー各１部
④これまでの研究概要（A4 用紙２枚程度）
⑤これからの研究計画（A4 用紙２枚程度）
⑥教育・研究指導、地域貢献、及び国際的経験・活動についてのこれまでの実績及び
今後の抱負（A4 用紙２枚程度）

⑦本人について問合せることができる方２名のお名前と連絡先

8．応募締切：令和 6年３月１１日（月曜日）必着
       →令和６年３月２９日（金曜日）必着に延長します。
9．書類送付先：〒６３０－８５０６ 奈良市北魚屋西町

奈良女子大学研究院 生活環境科学系 食物栄養学領域
食物栄養学科長 高地リベカ 宛

       （封書には「食物栄養学科教員 応募」と朱記し，書留等にて送付ください）
10．問合せ先：奈良女子大学研究院 生活環境科学系 食物栄養学領域 高地リベカ
       Tel: 0742-20-3565、 E-mail: rtakachi@cc.nara-wu.ac.jp
11．そ の 他： ＊選考の過程で面接を行うことがありますが、交通費は自己負担となります。

＊選考の結果は応募者に通知します。
＊選考後、応募書類は返却します。
＊応募書類に含まれる個人情報は、本選考以外の目的には使用しません。
＊給与等は本学の給与基準に基づき決定し、年俸制による採用となります。
＊奈良女子大学は男女共同参画社会を推進し、女性教員の採用促進を図るための
ポジティブ・アクションに取り組んでいます。

以上